Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo terça-feira, 15 de Maio de 2018 – 21
Resolução SEE Nº 3782, de 14 de maio de 2018

O Secretário de Estado Adjunto de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e con-
siderando o disposto no artigo 19-A da Lei Nº 19 .837, de 02 de dezembro de 2011, com a nova redação estabelecida pelo art . 14 da Lei nº 21 .710,
de 30 de junho de 2015,
RESOLvE:
Art 1º - Retifica na Resolução SEE nº 2928/2016, a promoção aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica
do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 12/03/2016, a parte que se refere aos servidores relacionados a seguir, para atualização da situ-
ação funcional dos servidores .
SRE: CAxAMBu
CARREIRA: ASSISTENTE TÉCNICO DE EDuCAÇÃO BáSICA – ATB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção  vigênciaNível Grau Nível Grau

378358-6 MARIA DE FATIMA NEvES
DE OLIvEIRA 1 ATB Iv G v G 31/12/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção  vigênciaNível Grau Nível Grau

378358-6 MARIA DE FATIMA NEvES
DE OLIvEIRA 1 ATB Iv H v H 31/12/2015

SRE: DIvINÓPOLIS
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA - PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

1057947-2 ANDREIA RESENDE JORGE DE SOuZA 1 PEB I C II C 31/12/2015
379688-5 EuGENIA MARIA TEIxEIRA 2 PEB II G III G 31/12/2015
762743-3 MARLI APARECIDA DOS SANTOS 1 PEB II F III F 31/12/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

1057947-2 ANDREIA RESENDE JORGE DE SOuZA 1 PEB I D II D 31/12/2015
379688-5 EuGENIA MARIA TEIxEIRA 2 PEB II H III H 31/12/2015
762743-3 MARLI APARECIDA DOS SANTOS 1 PEB II G III G 31/12/2015

SRE: GOvERNADOR vALADARES
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BASICA - PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

390302-8 MARIA LuCIENE MOREIRA AGuILAR 2 PEB II D III D 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

390302-8 MARIA LuCIENE MOREIRA AGuILAR 2 PEB II E III E 01/09/2015

SRE: METROPOLITANA B
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA - PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

981783-4 EuSTAQuIO RIBEIRO LEITE 2 PEB I D II D 31/12/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

981783-4 EuSTAQuIO RIBEIRO LEITE 2 PEB I E II E 31/12/2015

SRE: METROPOLITANA C
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA - PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

884767-5 ADELINA GOMES DE AZEvEDO 2 PEB II F III F 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

884767-5 ADELINA GOMES DE AZEvEDO 2 PEB II G III G 01/09/2015

SRE: SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BASICA - PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

354930-0 DENISE CARDOSO DA
SILvEIRA MORAIS 1 PEB II H III H 31/12/2015

1051812-4 KATIA vIvIANE TERRA THOMAZ 2 PEB I D II D 31/12/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

354930-0 DENISE CARDOSO DA
SILvEIRA MORAIS 1 PEB II I III I 31/12/2015

1051812-4 KATIA vIvIANE TERRA THOMAZ 2 PEB I E II E 31/12/2015

SRE: TEÓFILO OTONI
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BASICA - PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

889886-8 CELSO DA SILvA COSTA 1 PEB II G III G 01/09/2015
889886-8 CELSO DA SILvA COSTA 2 PEB II G III G 01/09/2015

616093-1 CLAuDIA vALERIA
HERMOGENES PAuLINO 1 PEB II C III C 01/09/2015

850173-6 ROSIANE SILvA DE LIMA BRITO 1 PEB II D III D 01/09/2015

1058223-7 TALITA MOREIRA ELIODORO
DOS SANTOS 2 PEB II E III E 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

889886-8 CELSO DA SILvA COSTA 1 PEB II H III H 01/09/2015
889886-8 CELSO DA SILvA COSTA 2 PEB II H III H 01/09/2015

6160931 CLAuDIA vALERIA
HERMOGENES PAuLINO 1 PEB II D III D 01/09/2015

850173-6 ROSIANE SILvA DE LIMA BRITO 1 PEB II E III E 01/09/2015

1058223-7 TALITA MOREIRA ELIODORO
DOS SANTOS 2 PEB II F III F 01/09/2015

CARREIRA: ASSISTENTE TÉCNICO DE EDuCAÇÃO BáSICA – ATB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

3591245 LIvIO PEREIRA DA SILvA 2 ATB II D III D 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

3591245 LIvIO PEREIRA DA SILvA 2 ATB II E III E 01/09/2015

SRE: uBERABA
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA – PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção  vigênciaNível Grau Nível Grau

830548-4 ILDA PIMENTA DE FARIA BARCELOS 1 PEB II N III N 01/09/2015
373910-9 MARIO SERGIO DE OLIvEIRA BuENO 2 PEB I G II G 01/09/2015
658841-2 SELMA ALvES PEREIRA 1 PEB II N III N 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção  vigênciaNível Grau Nível Grau

830548-4 ILDA PIMENTA DE FARIA BARCELOS 1 PEB II O III O 01/09/2015
373910-9 MARIO SERGIO DE OLIvEIRA BuENO 2 PEB I H II H 01/09/2015
658841-2 SELMA ALvES PEREIRA 1 PEB II O III O 01/09/2015

Art 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos às datas de vigência prevista .
Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 14 de maio de 2018 .

Wieland Silberschneider
Secretário de Estado Adjunto de Educação

14 1097198 - 1
Resolução SEE Nº 3788, de 14 de maio de 2018 .

O Secretário de Estado Adjunto de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e con-
siderando o disposto no artigo 19-A da Lei Nº 19 .837, de 02 de dezembro de 2011, com a nova redação estabelecida pelo art . 14 da Lei nº 21 .710,
de 30 de junho de 2015,
RESOLvE:
Art 1º - Retifica na Resolução SEE nº 2894/2016, de promoção aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica
do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 26/02/2016, a parte que se refere aos servidores relacionados a seguir, para atualização da
situação funcional .
SRE: METROPOLITANA B
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA – PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
1057434-1 HELANE LuCIA OLIvEIRA DE MORAIS 1 PEB I C II C 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
1057434-1 HELANE LuCIA OLIvEIRA DE MORAIS 1 PEB I D II D 01/09/2015

SRE: MONTES CLAROS
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA – PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
365337-5 CIDALIA ROSA LIMA FERREIRA 1 PEB II P III P 01/09/2015
259756-5 CLEuSA DuRAES vELOSO 2 PEB II M III M 01/09/2015
388882-3 ELISABETH DOMINGuES RIBEIRO DIAS 2 PEB II O III O 01/09/2015
663751-6 GRAZZIELLA NuZZI RIBEIRO DANGELO 1 PEB II D III D 01/09/2015
573031-2 JACQuELINE ALMEIDA SIMOES 1 PEB II E III E 01/09/2015
1163509-1 LEANDRO JuNIO SANTOS QuEIROZ 1 PEB I B II B 01/09/2015
365362-3 MANuELITO MOuRA DA SILvA 2 PEB II D III D 01/09/2015
376057-6 MARIA DO SOCORRO ALENCAR CuNHA 2 PEB II F III F 01/09/2015
390253-3 MARIA HELENA RIBEIRO SARMENTO DE SANTANA 1 PEB II E III E 01/09/2015
351529-3 MARIA NELSECINA MENDES SANTOS 2 PEB I G II G 01/09/2015
364206-3 vICENTE DE PAuLA NASCIMENTO 2 PEB II O III O 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
365337-5 CIDALIA ROSA LIMA FERREIRA 1 PEB II O III O 01/09/2015
259756-5 CLEuSA DuRAES vELOSO 2 PEB II N III N 01/09/2015
388882-3 ELISABETH DOMINGuES RIBEIRO DIAS 2 PEB II P III P 01/09/2015
663751-6 GRAZZIELLA NuZZI RIBEIRO DANGELO 1 PEB II E III E 01/09/2015
573031-2 JACQuELINE ALMEIDA SIMOES 1 PEB II F III F 01/09/2015
1163509-1 LEANDRO JuNIO SANTOS QuEIROZ 1 PEB I C II C 01/09/2015
365362-3 MANuELITO MOuRA DA SILvA 2 PEB II E III E 01/09/2015
376057-6 MARIA DO SOCORRO ALENCAR CuNHA 2 PEB II G III G 01/09/2015
390253-3 MARIA HELENA RIBEIRO SARMENTO DE SANTANA 1 PEB II F III F 01/09/2015
351529-3 MARIA NELSECINA MENDES SANTOS 2 PEB I H II H 01/09/2015
364206-3 vICENTE DE PAuLA NASCIMENTO 2 PEB II P III P 01/09/2015

SRE: TEÓFILO OTONI
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA - PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
391455-3 ADRIANA LuIZ DOS SANTOS 1 ATB Iv E v E 27/10/2015
443084-9 ROSILENE RODRIGuES CAMPOS 2 PEB II F III F 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
391455-3 Adriana Luiz dos Santos 1 ATB Iv F v F 27/10/2015
443084-9 Rosilene Rodrigues Campos 2 PEB II G III G 01/09/2015

SRE: uBERABA
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA - PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
825377-5 ANDREA RENATA DE SOuZA SCHETTINO 1 PEB II J III J 01/09/2015

1051829-8 ANIZIO BRAGANCA JuNIOR 1 PEB II E III E 01/09/2015
860243-5 CARLA MADALENA SANTOS 1 PEB II L III L 01/09/2015
860243-5 CARLA MADALENA SANTOS 2 PEB II L III L 01/09/2015
390757-3 CARLOS ALBERTO BATISTA 1 PEB II M III M 01/09/2015
983341-9 DEISI MARCIA RODRIGuES 1 PEB II I III I 01/09/2015
389619-8 JOSE LIMA DA SILvA 2 PEB II H III H 01/09/2015
364032-3 JuCARA MARIA DOMINGOS 2 PEB II H III H 01/09/2015
869817-7 LILIANE AMASILIO DuARTE SEABRA 1 PEB II L III L 01/09/2015
371633-9 ROSELI APARECIDA MIGuEL 3 PEB II L III L 01/09/2015
931858-5 SANDRA APARECIDA GONCALvES OLIvEIRA 2 PEB II M III M 01/09/2015
547047-1 SONIA MARIA FERREIRA PITOMBEIRA 1 PEB II G III G 01/09/2015
389637-0 TEREZINHA BARCELOS COSTA 2 PEB II O III O 01/09/2015
884672-7 ZuLMA MOREIRA 1 PEB II M III M 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
825377-5 ANDREA RENATA DE SOuZA SCHETTINO 1 PEB II M III M 01/09/2015

1051829-8 ANIZIO BRAGANCA JuNIOR 1 PEB II F III F 01/09/2015
860243-5 CARLA MADALENA SANTOS 1 PEB II M III M 01/09/2015
860243-5 CARLA MADALENA SANTOS 2 PEB II M III M 01/09/2015
390757-3 CARLOS ALBERTO BATISTA 1 PEB II O III O 01/09/2015
983341-9 DEISI MARCIA RODRIGuES 1 PEB II J III J 01/09/2015
389619-8 JOSE LIMA DA SILvA 2 PEB II N III N 01/09/2015
364032-3 JuCARA MARIA DOMINGOS 2 PEB II I III I 01/09/2015
869817-7 LILIANE AMASILIO DuARTE SEABRA 1 PEB II M III M 01/09/2015
371633-9 ROSELI APARECIDA MIGuEL 3 PEB II N III N 01/09/2015
931858-5 SANDRA APARECIDA GONCALvES OLIvEIRA 2 PEB II N III N 01/09/2015
547047-1 SONIA MARIA FERREIRA PITOMBEIRA 1 PEB II I III I 01/09/2015
389637-0 TEREZINHA BARCELOS COSTA 2 PEB II P III P 01/09/2015
884672-7 ZuLMA MOREIRA 1 PEB II N III N 01/09/2015

SRE: uBERLÂNDIA
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA - PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
299598-3 SONIA MIRANDA SILvEIRA GuIMARAES 2 PEB I M II M 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
299598-3 SONIA MIRANDA SILvEIRA GuIMARAES 2 PEB I P II P 01/09/2015

SRE: vARGINHA
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA - PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
8902363 FABIANA FREITAS CASSIMIRO BERNARDES 1 PEB II F III F 01/09/2015